АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М? ШЛй&рЛгъхп г. № дВШ

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования на 2017 год муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова»,

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие

транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной

программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 -

2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813,

от 05.05.2016 № 1880, от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017,

от 24.11.2016 № 5119, от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908,

от 19.06.2017 № 2467, от 20.07.2017 № 3112, от 13.09.2017 № 4088, от 26.10.2017 № 4722,

от 21.11.2017 № 5138), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

города Рязани в сети Интернет \у\у\у.а<1тг2п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани

17 г. № М Ш

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы:
______- строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:___________________________________

Объемы финансирования Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3298433,08318 тыс. руб.. в том числе
муниципальной программы по годам реализации:

2016 год - 1036186,1 тыс. руб.,
2017 год -  875580,98318 тыс. руб.,
2018 год ~ 403662,6 тыс. руб.,
2019 год -  424289,8 тыс. руб.,
2020 год -  558713,6 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего -  1093889,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 245115,3 тыс. руб.,
2017 год -  169964,2 тыс. руб.,
2018 год -  167710,6 тыс. руб.,
2019 год -  188337,8 тыс. руб.,
2020 год -  322761,6 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего -  1900573,53 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 489905,8 тыс. руб.,
2017 год -  704461,73 тыс. руб.,
2018 год - 235402,0 тыс. руб.,
2019 год - 235402,0 тыс. руб.,
2020 год - 235402,0 тыс. руб.

2

Средства федерального бюджета:
Всего — 303970,05318 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год - 301165,0 тыс. руб.,
2017 год -  1155,05318 тыс. руб.,
2018 год - 550,0 тыс. руб.,
2019 год - 550,0 тыс. руб.,
2020 год - 550,0 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» в столбце 6 цифры

«36,2496/460631» заменить цифрами «36,5251/460041».
2.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:
- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей

редакции:___________
МП «Дорожное
хозяйство и
развитие
транспортной
системы в городе
Рязани» на 2016-
2020 годы

Всего,
в том числе:
федеральный
бюджет
областной
бюджет

бюджет города
Рязани

УБГ 1 036 186,1 875580,98318 403 662,6 424 289,8 558 713,6 3298433,08318

301 165,0 1155,05318 550,0 550,0 550,0 303970,05318

489 905,8 704 461,73 235 402,0 235 402,0 235 402,0 190 0573,53
в том числе в том числе

кредиторская кредиторская
задолжеи задолжен

ность ность
2015 года- 2015 года -

139 688,8 139 688,8
245 115,3 169 964,2 167 710,6 188 337,8 322 761,6 1 093 889,5
в том числе в том числе в том числе в том числе в том числе

средства средства средства средства средства
муниципаль муниципаль муниципаль муниципаль муниципаль

ного ного ного ного ного
дорожного дорожного дорожного дорожного дорожного фонд;

фонда города фонда города фонда фонда города Рязани -
Рязани — Рязани - города города 72 746,6
18 459,8 20 046,6 Рязани - Рязани -

16 197,4 18 042,8

- снижение доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения до 45%;
- увеличение
протяженности
маршрутов
общественного
транспорта до
510 км;
- увеличение
средней скорости

3
движения
общественного
транспорта по
городу до ! 7
км/ч;
- увеличение
доли автобусов,
работающих на
газомоторном
топливе, в парке
подвижного
состава
предприятия до
21,2%;__________

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции
1.1 Основное

мероприятие 1.1.
Проведение работ,
направленных на
улучшение
состояния улично
дорожной сети
города Рязани

Всего,
в том числе:
областной
бюджет
бюджет города
Рязани

уБ Г 643 805,0 833473,78318 374 970,6 395 693,8 385 632,0 2631575,18318

477 932,3 697430,5831$ 234852,0 234852,0 234852,0 1879918,88318

165 872,7 134 043,2 140118,6 160 841,8 150780,0 751 656,3

- увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых
выполнен
ремонт, на 90,1
км /1146764,9
кв.м

пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
Всего, УБГ, 581 951,5 774560,48318 316852,0 336 852,0 340830,1 2351046,08318
в том числе: подрядные
областной организации 477 932,3 697430,58318 234852,0 234 852,0 234 852,0 1879918,88318
бюджет
бюджет города 104 019,2 77 129,9 82 000,0 102 000,0 105978,1 471 127,2
Рязани в том числе в том числе в том в том числе в том числе

средства средства числе средства средства
муниципал муниципальн средства муниципаль муниципальн

ьного ого муниципа ного ого
дорожного дорожного льного дорожного дорожного

фонда фонда города дорожног фонда фонда города
города Рязани - о фонда города Рязани -

Рязани - 20 046,6 города Рязани - 72 746,6
18 459,8 18 042,8

1.1.1 Мероприятие 1.1.1
Капитальный
ремонт, ремонт,
содержание,
строительство и
реконструкция
сети
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, в том

4
числе проектно
изыскательские
работы________

Рязани -
16 197,4

- в пункте 1.1.2 в столбце 6 цифру «56706,0» заменить цифрой «56913,3», в столбце 10 цифру «274521,8» заменить цифрой «274729,1»;
- пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Адаптация
остановочных
пунктов
общественного
транспорта и
подходов к
остановочным
пунктам для
обеспечения
доступности
инвалидам и
другим
маломобильным
группам
населения

Всего,
в том числе:
федеральный
бюджет
областной
бюджет
бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

1 718,9 1 717,8 1 152,8 1 152,8 1 156,8 6 899,1 - увеличение
доли объектов
дорожного
хозяйства,
адаптированных
для
использования
инвалидами и
другими
маломобильными
группами
населения
(остановки
общественного
транспорта), до
68,1%

1 165,0 1155,05318 550,0 550,0 550,0 3 970,05318

500,0 509,94682 550,0 550,0 550,0 2 659,94682

53,9 52,8 52,8 52,8 56,8 269,1

- в пункте 1.3 в столбце 6 цифру «4331,0» заменить цифрой «4028,9», в столбце 10 цифру «52231,0» заменить цифрой «51928,9»;
- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Проведение работ,
направленных на
повышение
безопасности
дорожного
движения

Всего,
в том числе:

УБГ

областной
бюджет
бюджет города
Рязани

38 604,3 35 684,4 26 139,2 26 043,2 25 284,0 151 755,1

11 473,5 6 521,2 0,0 0,0 0,0 17 994,7

27 130,8 29 163,2 26 139,2 26 043,2 25 284,0 133 760,4

- увеличение доли
пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения, до 79,5%

- в пункте 3.1.5 в столбце 6 цифру «24965,0» заменить цифрой «27887,0», в столбце 10 цифру «83046,4» заменить цифрой «85968,4»;
- в пункте 4.1 в столбце 6 цифру «2739,2» заменить цифрой «2676,1», в столбце 10 цифру «20687,9» заменить цифрой «20624,8»;
- в пункте 4.1.1 в столбце 6 цифру «1789,0» заменить цифрой «1725,9», в столбце 10 цифру «6188,6» заменить цифрой «6125,5».

2.3. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» в столбце 8 цифру «56706,0» заменить цифрой «56913,3».

2.4. Таблицу 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений»:

- дополнить пунктом 18 следующего содержания:________________
18. Светофорный

объект на
пересечении
Московского

шоссе и
ул. Мервинской

Модернизация УБГ 2017 189,18003 189,18003 189,18003

- дополнить пунктом 19 следующего содержания:
19. Светофорный

объект на
пересечении
ул. Ленина и
ул. Есенина

Модернизация УБГ 2017 14,68625 14,68625 14,68625

- дополнить пунктом 20 следующего содержания:
20. Светофорный

объект на
пересечении
ул. Ленина и

ул. Введенской

Модернизация УБГ 2017 31,36299 31,36299 31,36299

- дополнить пунктом 21 следующего содержания:
21. Светофорный

объект на
пересечении

Первомайского
проспекта и

ул. Маяковского

Модернизация УБГ 2017 19,27169 19,27169 19,27169

- дополнить пунктом 22 следующего содержания:
22. Светофорный

объект на
пересечении
ул. Ленина и
ул. Соборной

Модернизация УБГ 2017 57,41357 57,41357 57,41357

6
- дополнить пунктом 23 следующего содержания:

23. Светофорный
объект на

пересечении
Московского

шоссе и
ул.Западной

Модернизация УБГ 2017 4,55689 4,55689 4,55689

- дополнить пунктом 24 следующего содержания:
24. Светофорный

объект на
пересечении
Московского

шоссе и
Приокского
путепровода

Модернизация УБГ 2017 31,73749 31,73749 31,73749

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:
Итого 26436,24212 26436,24212 19937,14612 6499,096 1

2.5. В таблице 10 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе
проектно-изыскательские работы, в 2017 году»:
______ - пункт 31 изложить в следующей редакции:_____________________________________________________________________________________

31
Ремонт автомобильной дороги по Хиринскому
проезду в г. Рязани Всего 5180,29953 4916,10767 264,19186

Протяженность - 0,604 км, площадь - 5310 м2 Ремонт 5180,29953 4916,10767 264,19186
- строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту дорог общей протяженностью 36,2496 км, общей площадью 460631

следующей редакции:
м2» изложить в

Всего 737048,93958 697430,58318 39618,35640

Итого по капитальному ремонту и ремонту дорог
общей протяженностью 36,5251 км, общей

площадью 460041 м2

Капитальный
ремонт и ремонт 732836,08999 697430,58318 35405,50681

Разработка
проектной

документации
4212,84959 4212,84959

7
2.6. Таблицу 11 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам

для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2017 году» изложить в следующей редакции:

«Таблица 11

Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам
для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2017 году

№
п/п

Наименование объектов Количество
остановочных

пунктов
общественного

транспорта/ подходов
к остановочным

пунктам

Объем
бюджетных

ассигнований,
всего, тыс. руб.

В том числе

Средства
федерального
бюджета, тыс.

руб.

Средства
областного
бюджета,
тыс. руб.

Средства
бюджета города
Рязани, тыс. руб.

1 2 о 4 5 6 7

1 Адаптация остановочных пунктов
общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения
доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения

3/4 1717.8 1 155,05318 509,94682 52,8

Итого 3/4 1717,8 1 155,05318 509,94682 52,8»